GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.837 51Diário Oficial

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA RECEITA
ESTADUAL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto
nos arts. 18 e 441 do Decreto nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997,
Regulamento do Código Tributário do Estado de Goiás - RCTE.

INSTRUÇÃO NORMATIVA:

Art. 1º O grupo “AMENDOIM” da Pauta de Mercadorias do
Anexo I da Instrução Normativa nº 053/09-SAT, de 20 de janeiro de
2009, passa a vigorar com a redação constante do Anexo Único
desta instrução.

Art. 2º Esta instrução entra em vigor no primeiro dia útil
subsequente à data de sua publicação.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DA
RECEITA ESTADUAL, em Goiânia, aos 26 dias do mês de junho
de 2018.

CÍCERO RODRIGUES DA SILVA
Superintendente Executivo da Receita Estadual

ANEXO ÚNICO
“ANEXO I

PAUTA DE MERCADORIAS

(R$/Unidade)

CÓDIGO DESCRIÇÃO
DO PRODUTO

UND PREÇO
EM R$
OP.INTERNA

PREÇO
EM R$
OP.INTEREST

AGRICULTURA
AMENDOIM

35013 Amendoim em
casca - sc 25 kg
(Produtor)

SC        42,16        42,16

34990 Amendoim
em casca - kg
(Atacado)

Kg         5,83         5,83

35001 Amendoim
descascado - kg
(Atacado)

kg        10,04       10,04

<#ABC#83674#51#102179/>

Protocolo 83674
<#ABC#83734#51#102251>

PORTARIA nº 178  /2018-GSF

Modelo de Memorando
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DO ESTADO

DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto nos arts. 2º, inciso I e art. 9º do Decreto Estadual nº 7.586,
de 29 de março de 2012, alterado pelo do Decreto Estadual nº 8.795,
de 07 de novembro de 2016, que institui o Grupo de Procedimentos
Contábeis - GTCON/GO no âmbito da administração estadual e dá
outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora NOÊMIA MARQUES
DIOLINDO MAREGA, CRC/GO nº 025046/O-7, para compor o
Grupo de Trabalho de Procedimentos Contábeis do Estado de Goiás
- GTCON/GO, de que trata o Decreto nº 7.586, de 29 de março de
2012, em substituição do servidor José Carlos Pereira da Vitória
Júnior, CRC/GO GO - 18894/O-8, em atendimento ao Despacho
- processo PROAD 201709000058462 do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, alterando a composição da Portaria nº 210/2017 -
GSF, de 31 de outubro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
em Goiânia, aos 26
dias do mês de junho de 2018.

MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO
Secretário de Estado da Fazenda

<#ABC#83734#51#102251/>

Protocolo 83734
<#ABC#83743#51#102258>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2014

PROCESSO Nº 201700004071446, de 11/12/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 009/2014
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ
nº 06.088.000/0001-71.
OBJETO: Redução de postos de trabalho e prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 012/2014, de prestação de serviços
de vigilância e segurança armada, diurna e noturna, passando
a atender 12 (doze) postos, em alguns edifícios da Secretaria de
Estado da Fazenda de Goiás - SEFAZ.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações,
Lei estadual nº 17.928/12 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 3.224.502,72 (três milhões, duzentos e vinte
quatro mil quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.129.1022.2100.03,
fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme nota de
empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado
da Fazenda. Para o exercício subsequente, à conta de recursos or-
çamentários apropriados.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 01/06/2018.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2018.
<#ABC#83743#51#102258/>

Protocolo 83743

<#ABC#83745#51#102260>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2018

PROCESSO Nº 201700004075037, autuado em 27/12/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 15/2016, da Base Administrativa do Comando
de Comunicações e Guerra Eletrônica do Exército - CCOMGEX,
objeto do Processo nº 201700004075037, autuado em 27/12/2017.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: OMP DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 05.075.877/0001-
65.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, de acordo com as
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928
de 27 de dezembro de 2012, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 212.581,00 (duzentos e doze mil quinhentos e
oitenta e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: neste exercício, à conta da dotação
nº 2018.23.01.04.129.1023.3.025.04, Fonte 111, do vigente
Orçamento Estadual, conforme DUEOFs nº 00015, no valor de R$
148.273,00 (cento e quarenta e oito mil duzentos e setenta e três
reais), e nº 00016, no valor de R$ 64.308,00 (sessenta e quatro
mil trezentos e oito reais), emitidas em de 06/06/2018 pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2018.
<#ABC#83745#51#102260/>

Protocolo 83745

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-06-26T20:14:22-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-06-26T20:15:12-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL